
 
 Comune di Posada Via Giuseppe Garibaldi 4 08020 - Posada (NU)  

C.F. 93002270911 P.I. 00667320915  
Contatti Telefono: 0784870500 Fax: 0784854084  

Email: info@comune.posada.nu.itPEC: protocollo@pec.comune.posada.nu.it 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  60 DEL 27.06.2019 

 

Oggetto: Determinazione aggiudicazione Cooperativa Sociale Onlus La Pressa si Bitti             

               Servizio parcheggi a pagamento località marine – Posada  anno  2019   

               CIG: ZE028D958F.- 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 06.05.2019 di approvazione del D.U.P. 

Documento Unico di Programmazione; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 06.05.2019,  di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 ex DLGS n. 118/2011; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.M. n. 78 del 03.06.2019 relativa all’Approvazione progetto per 

reclutamento disoccupati – inoccupati, studenti per il periodo luglio/agosto 2019 di personale stagionale 

residenti nel Comune di Posada per la custodia e vigilanza della Pineta di “Orvile e parcheggi Iscraios, Su 

Tiriarzu , San Giovanni , Sutta Riu 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Posada  ha voluto affidare il Servizio dei parcheggi a pagamento tramite 

procedura su Sardegnacat; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 51 del 14.06.2019 avente per oggetto: Determinazione a contrarre. 

Affidamento del servizio parcheggi a pagamento zone marine di Posada – anno 2019 CIG ZE028D958F 

con la quale si è provveduto a prenotare l’impegno spesa come da prospetto che segue. 

 

Cap./ art. impegno titolo missione programma Macro 
aggregato 

Bilancio 
in conto 

Importo        CIG 

6090      2019 € 32.171,97 
iva inclusa 

ZE028D958F  

 
Con imputazione della spesa complessiva di € 32.171,97 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come da 
prospetto che segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

      1 2019 6090        €  32.171,97 
 

CHE con la medesima determinazione a contattare è stata indetta una procedura di gara mediante RDO sul 

SardegnaCat per Servzio parcheggi a pagamento zone marine – anno 2019; 

 

Pubblicato all’albo il       __________ 

Rimarrà affisso fino al     __________ 

n. registro pubblicazioni  __________ 

mailto:protocollo@pec.comune.posada.nu.it


 
 Comune di Posada Via Giuseppe Garibaldi 4 08020 - Posada (NU)  

C.F. 93002270911 P.I. 00667320915  
Contatti Telefono: 0784870500 Fax: 0784854084  

Email: info@comune.posada.nu.itPEC: protocollo@pec.comune.posada.nu.it 
 

 
ACCERTATO che, nel rispetto delle regole di utilizzo del SardegnaCat, è stata indetta una Richiesta di 

Offerta nella categoria merceologica Al 78 Gestione Parcheggi richiedendo preventivi di spesa alla seguente 

Ditta: 

Cooperativa Sociale La Pressa di Bitti; 

 

DATO ATTO che la procedura RDO si è regolarmente conclusa con la presentazione dell' offerta economica  

proveniente da: 

Cooperativa Sociale La Pressa di Bitti; che ha presentato un’offerta pari a € 26.360,40 Iva esclusa per un 

totale di € 32.159,69 

 

PRESO ATTO delle risultanze emerse in seguito all’attivazione della procedura elettronica di apertura 

dell’offerta economica, presentata da: Cooperativa Sociale La Pressa di Bitti che ha presentato un’offerta 

pari a € 32.159,69 Iva compresa; 

 

RITENUTA l’offerta valida presentata dalla Cooperativa Sociale La Pressa di Bitti  che ha presentato 

un’offerta pari a € 32.159,69 IVA inclusa per il servizio di parcheggi a pagamento nelle aree marine; 

 

EVIDENZIATO che saranno rispettati gli adempimenti legislativi in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, nonché quelli di pubblicità dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n°33/2013; 

 

RICHIAMATO il codice di identificazione di gara CIG ZE028D958F assegnato dall’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture; 

 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 183, comma 1, 191 e 192 del D.Lgs. 

18/8/2000 n.267; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 163, comma del D.Lgs.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE i seguenti documenti che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

-  Dati generali della procedura 

- allegato A) compilato e firmato digitalmente ; 

- Capitolato firmato digitalmente per accettazione; 

- DGUE firmato digitalmente; 

- Patto d’integrità Firmato digitalmente; 

- Offerta economica firmato digitalmente; 

 

DI PROVVEDERE all’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi, secondo la procedura 

telematica avviata all’interno del portale SardegnaCat a favore della Cooperativa Sociale La Pressa di Bitti 

che ha presentato un’offerta pari a € 32.159,69 Iva compresa per il servizio di parcheggi a pagamento nelle 

località marine così come suesposto; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.posada.nu.it


 
 Comune di Posada Via Giuseppe Garibaldi 4 08020 - Posada (NU)  

C.F. 93002270911 P.I. 00667320915  
Contatti Telefono: 0784870500 Fax: 0784854084  

Email: info@comune.posada.nu.itPEC: protocollo@pec.comune.posada.nu.it 
 

 
DI DARE ATTO che la Cooperativa Sociale La Pressa di Bitti ha presentato un’offerta pari a € 26.360,40 

Iva esclusa con un ribasso dello 0,15%  rispetto al base d’asta; 
 

DI OTTEMPERARE alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge 136/2010 disponendo che la liquidazione degli importi spettanti, sia effettuata sul conto corrente 

dedicato che dovrà essere comunicato a questa Amministrazione dalla Cooperativa Sociale La Pressa di 

Bitti aggiudicataria della servizio in oggetto; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà reso pubblico secondo le disposizioni sulla trasparenza 

amministrativa dettate dall’art. 26 del D.Lgs. n° 33/2013 

 

DI IMPEGNARE le somma complessiva di € 32.159,69 IVA compresa, da imputare sul cap.6090 del 

bilancio del corrente esercizio come specificato nell’allegato alla presente determinazione “Attestazione 

finanziaria”; 

 

Cap./ art. impegno titolo missione Program. Macro 

aggregato 

Bilancio 

in conto 

   Importo  

 

      CIG 

6090      2019      € 

32.159,69 

ZE028D958F 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 32.159,69 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

       1 2019 6090 € 32.159,69 

 
 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

di attestare quanto segue: 

-che il Responsabile Unico del Procedimento è il Rag, Giovanni Farris; 

 

Addì 27.06.2019              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott.ssa Graziella Deledda  

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:protocollo@pec.comune.posada.nu.it


 
 Comune di Posada Via Giuseppe Garibaldi 4 08020 - Posada (NU)  

C.F. 93002270911 P.I. 00667320915  
Contatti Telefono: 0784870500 Fax: 0784854084  

Email: info@comune.posada.nu.itPEC: protocollo@pec.comune.posada.nu.it 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

       € 5.121,44               2021      2019 

 

Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott.ssa P.Spanu 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al .............................................  

 

Data, .............................................. 

II Responsabile del servizio 

                                                                                                                                 Dott.ssa Deledda Graziella  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.posada.nu.it

